Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I de besloten vennootschap Lightweight Composite Structures B.V

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Lightweight Composite Structures B.V.

Statutair gevestigd te Gemeente Raalte

Vestigingsadres:
C. Huygensstraat 14, 8141 GM te Heino

Correspondentieadres:
C. Huygensstraat 14, 8141 GM te Heino

KvK-nr: 70665214

1

03-12-2019
F.08/19/309
NL:TZ:0000097365:F003

05-11-2019

mr. AH Margadant
mr M.G.I.W. Teunis

03-12-2019
1

03-12-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ce8df09e-c4ff-e911-80e8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d1357def-877c-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

de vennootschap dreeft een onderneming die zich - volgens opgave in het
Handelsregister — bezig houdt met technisch speur- en ontwikkelingswerk.
Het ontwikkeling, (laten) vervaardigen, van composiet producten alsmede het
trainen en opleiden hiervoor, met name (doch niet uitsluitend) op basis van
vaculimtechnieken waarmee een innovatieve bijdrage wordt geleverd aan
lichtere, sterkere, energiezuinige en duurzamere producten.

De vennootschap heeft de activiteiten van de eerder gefailleerde
vennootschap Holland Euro Pacific Industrial Suppliers bv voortgezet.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 32.000,00 € -12.000,00
2019 € 24.000,00 € 13.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
dga

Boedelsaldo
€ 201,76

Toelichting
betreft banksaldo.

Verslagperiode

van
5-11-2019

t/m
3-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 36 min

totaal 23 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 8.200,00

€ 28.000,00

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap Lightweight Composite Structures B.V. is op 18 januari 03-12-2019
2018 opgericht en in het Handelsregister ingeschreven sedert 19 januari 1

2019. De aandelen van de vennootschap worden gehouden door de heer

H.A.M. van Elswijk. Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door de

heer H.A.M. van Elswijk.

1.2 Lopende procedures

I vt 03-12-2019
1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de directie zijn door c.q. ten behoeve van de 03-12-2019
vennootschap de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen gesloten. 1

Voor zover deze verzekeringen niet reeds voor faillissement waren geéindigd
door middel van royement wegens premieachterstand, heeft de curator de
verzekeringen opgezegd, behalve indien en voor zover verzekeringsdekking
tijdens het faillissement nog gedurende enige tijd in stand diende te blijven.
De curator is nog onbekend met een eventuele premierestitutie in verband
met de beéindiging van de verzekeringen.

1.4 Huur

De vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan C.Huygensstraat 14 te Heino. 03-12-2019
1

Verhuurder is: H.W.M. Damman

De huurovereenkomst is gesloten voor een periode van 2 jaar, eindigend op

29 februari 2020.

De huurovereenkomst is opgezegd door de verhuurder] conform artikel 39 Fw
en zal op grond hiervan eindigen per 28 februari 2019



1.5 Oorzaak faillissement

de vennootschap heeft de activiteiten voortgezet van het eerder gefailleerde 03-12-2019
vennootschap v Holland Euro Pacific Industrial Suppliers bv. daarnaast is de 1
vennootschap, naast het bouwen van de BIOD caravans, zich gaan bezig

houden met het ontwikkelen en produceren van zgn tiny houses.DE

opdrachten die werden binnengehaald voornamelijk grotere tiny houses. Het
produceren van die tiny houses werd bemoeilijkt doordat daar in de

gehuurde bedrijfshal onvoldoende ruimte was.daarnaast kon de productie

niet door éen man plaatsvinden.voor het aantrekken van extra personeel

waren onvoldoende financiéle middelen beschikbaar. Dat gold ook voor het

inkopen van grondstoffen en materialen.door ziekte van de bestuurder (en

enig werknemer) heeft de productie gedurende lange tijd

stilgestaan.uiteindelijk heeft de bestuurder moeten besluiten het

failissement van de vennootschap aan te vragen aangezien de

vennootschap niet meer aan haar financiéle verplichtingen kon voldoen.

De curator zal het onderzoek naar mogelijke andere oorzaken van het
failissement nader onderzoeken.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-12-2019
Toelichting
1
dga
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 03-12-2019
1 1
Toelichting
alleen de directeur grootaandeelhouder was bij de vennnootschap
werkzaam.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I nut 03-12-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

de inventaris,voorraden e.d van de eerder gefailleerde vennootschap Holland

Euro Pacific Industrial Suppliers bv zijn van de curator gekocht door de

Stichting tot behoud van de BIOD caravan en aan de vennoetschap om niet

beschikbaar gesteld. deze zaken zijn indertijd getaxeerd voor een bedrag
van €3500,00 ( executiewaarde)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

in de verslagperiode heeft de curator met meerdere gegadigden over een
overname onderhandeld. deze onderhandelingen hebben nog niet tot
verkoop geleid.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
vorraad

totaal €0,00 €0,00

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

de inventaris,voorraden e.d van de eerder gefailleerde vennootschap Holland
Euro Pacific Industrial Suppliers bv zijn van de curator gekocht door de
Stichting tot behoud van de BIOD caravan en aan de vennoetschap om niet
beschikbaar gesteld. deze zaken zijn indertijd getaxeerd voor een bedrag
van €3500,00 ( executiewaarde)

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

in de verslagperiode heeft de curator met meerdere gegadigden over een
overname onderhandeld. deze onderhandelingen hebben nog niet tot
verkoop geleid.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

de inventaris,voorraden e.d van de eerder gefailleerde vennootschap Holland
Euro Pacific Industrial Suppliers bv zijn van de curator gekocht door de
Stichting tot behoud van de BIOD caravan en aan de vennoetschap om niet
beschikbaar gesteld. deze zaken zijn indertijd getaxeerd voor een bedrag
van €3500,00 ( executiewaarde)

3.9 Werkzaamheden andere activa

n de verslagperiode heeft de curator met meerdere gegadigden over een
overname onderhandeld. deze onderhandelingen hebben nog niet tot
verkoop geleid.

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I door de curator zijn geen debiteuren aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I nvt

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
de vennootschap heeft geen schulden aan bankinstellingen. er waren geen
bancaire kredieten beschikbaar gesteld.

5.2 Leasecontracten

I niet aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

I nut

5.4 Separatistenpositie

I nvt

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt 03-12-2019

1

5.6 Retentierechten

nvt 03-12-2019
1

5.7 Reclamerechten

nvt 03-12-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

03-12-2019
Toelichting
1
nvt
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
nvt 03-12-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

I nvt

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I nvt

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I vt

6.5 Verantwoording

I nvt

6.6 Opbrengst

Toelichting
nvt

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nvt

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I vt

03-12-2019
E1

03-12-2019
] 1

03-12-2019
| 1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de boekhouding werd door de bestuurder zelf gedaan middels een
eenvoudig boekhoudprogramma. de boekhouding is bij en voldoet aan de
wettelijke eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I de onderneming is gestart in 2018. de jaarrekening is nog niet opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I in orde bevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
nog niet bekend

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

Toelichting
in de verslagperiode hebben twee crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €1.705,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt

9.2 Aard procedures

I nvt

9.3 Stand procedures

I nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

nader onderzoek naar:
-oorzaken faillissement;
-bestuurdersaansprakelijkheid;
-paulianeus handelen;

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

5-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


